
Sexta-feira
22 de Março de 2024
Ano: 04
Edição: 586

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 
 

Página  02
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 22 de Março de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

 
 
 
 
 
 

Decreto
Nº 021/2024

Atos Oficiais

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

CNPJ:13.655.659/0001-28 TABOCAS

www:.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br
Praça Municipal, 86 - Centro-Fone: (77) 3657-2148-PABX FAX: (77) 3657-2160

CEP.: 47 760-000 - Tabocas do Brejo Velho - Bahia

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N° 021/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a decretação de luto oficial no município, pelo Falecimento do Sr.

DONIZETE DE ALMEIDA BRANCO, cidadão muito querido do município de 

Tabocas do Brejo Velho/BA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO o falecimento 
do Senhor DONIZETE DE ALMEIDA BRANCO, Ex-Secretário Municipal de Transportes deste 
município, óbito ocorrido na noite de 21/03/2024, cidadão muito querido por todos;

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade Taboquense no decorrer 
de sua vida como cidadão;

CONSIDERANDO o consternamento da comunidade para com a família e o sentimento de 
solidariedade e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável e de espírito 
público;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público deste Município render justas 
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-
estar da Coletividade.

DECRETA:

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Tabocas do Brejo Velho/BA, por 03 (três) dias contados 
desta data, em decorrência do Falecimento do Sr. DONIZETE DE ALMEIDA BRANCO, óbito 
ocorrido na noite do dia 21/03/2024, cidadão muito querido por todos do Município.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, determinando-se de logo a sua publicação.

Flavio da Silva Carvalho
Prefeito Municipal




